
新 潟 市 報 道 資 料 

令和４年１月１７日 

 

報 道 各 位 

 

新 潟 市 広 報 課 

 

 

漫画家 水島新司氏のご逝去にかかる市長コメントについて 

 

 

標記について、別紙のとおりお送りします。 

 

 

 

 

【お問い合 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

新潟市文化政策課 矢部 

     電話０２５－２２６－２５６６ 

 



漫画家 水島新司氏のご逝去にかかる市長コメント 

 

 水島先生が、ご逝去されたことに、驚きと、深い悲しみを感じてい

ます。 

水島先生には、にいがたマンガ大賞の立ち上げから最終審査員と

してご参画いただいたほか、代表作である「ドカベン」を活用した観

光循環バスへのラッピングや、ウェルカムボードの設置、また、新潟

市サポーターズ倶楽部の初代会長を務めていただくなど、本市に多

くのお力添えをいただいてきました。 

また、早起き野球大会では、始球式だけでなく、先生の野球チーム

「あぶさん」との記念試合を行っていただくなど、先生のおかげで、

全国有数の大会へと成長することができました。 

 これまで本市に賜りました数々のご功績に感謝し、心からご冥福

をお祈り申し上げます。 

 

 

令和４年１月１７日 

新潟市長 中原 八一 


